Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
Крюковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от  29.12.2022                                                  №       -ОД                              х. Крюково

Об организации  проведении
 итогового устного собеседования
по русскому языку

Во исполнение приказа отдела образования Администрации Куйбышевского района от 29.12.2022 № 372-ОД «О  проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории Куйбышевского района 08.02.2023», в целях своевременной и качественной подготовки к проведению итогового собеседования по русскому языку в организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 08.02.2023 итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 класса как условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.
2. Литвиновой Н.В., заместителю директора по УР:
2.1. Принять к сведению, руководству в работе и исполнению в рамках своих полномочий Порядок проведения итогового собеседования (приложение № 1 к приказу МО и ПО РО от 23.12.2022 № 1304).
2.2. Обеспечить проведение итогового собеседования      в соответствии с утвержденным Порядком проведения итогового собеседования.
2.3.Провести инструктаж по процедуре проведения  итогового собеседования под подпись  с педагогическими работниками, привлекаемыми в проведению итогового собеседования.
3. Николаевой С.С., классному руководителю 9 класса,  под подпись информировать участников итогового собеседования и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования;
[bookmark: _GoBack]4. Контроль  исполнения приказа возложить на Литвинову Н.В.

                             Директор                                                       Г.А.Молчанова
Н.В.Литвинова